

平成29年度 事業報告書
(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

特定非営利活動法人きずな

1 事業の成果

既存の事業分野において、それぞれ利用件数が増加傾向にありますが、平成29年度中、状況と必要に応じた施設の拡充やスタッフの充実等により、体制を整えることができました。

今後は、こうした傾向に伴う組織の拡大に関し、継続的かつ均質のサービス提供や徹底した法令遵守等を目的として、法人全体において適正な統制・制御を可能とする管理体制を検討、確立してまいります。

平成30年度も一層、福祉サービスを必要とされる地域住民の期待に応えてまいり所存です。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (単位：千円)
障害福祉サービス	生活介護 就労継続支援B型	常時	本所	15人	不特定多数 5,382人	33,804
地域生活支援	日中一時支援	常時	本所	7人	不特定多数 3,072人	5,000
特定相談支援	相談支援業務	常時	本所	1人	不特定多数 6人	268
障害児通所支援	放課後等デイサービス	常時	本所 放課後等デイサービスきずな	13人	不特定多数 8,412人	55,922
障害児相談支援	相談支援業務	常時	本所	1人	不特定多数 49人	268
福祉有償運送	移動支援	常時	本所	4人	不特定多数 30人	169

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)
該当なし					

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

特定非営利活動法人きずな

【経常収益】

【事業収益】

給付費収益

127, 148, 891

利用者負担収益

1, 598, 873

128, 747, 764

【受取助成金等】

助成金収益

2, 050, 000

2, 050, 000

【その他収益】

受取利息

64

受取配当金

4, 450

雑収益

1, 652, 171

1, 656, 685

経常収益 計

132, 454, 449

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料手当

52, 511, 964

賞 与

6, 336, 800

法定福利費

9, 363, 993

福利厚生費

366, 100

人件費計

68, 578, 857

(その他経費)

給食材料費

2, 243, 141

旅費交通費

2, 131, 672

通信運搬費

720, 786

消耗品費

1, 417, 748

修 繕 費

3, 209, 205

支払手数料

81, 980

燃 料 費

4, 475, 958

光熱水料費

913, 921

賃 借 料

3, 180, 035

保 險 料

1, 598, 840

租税公課

97, 250

新聞図書費

148, 841

委 託 費

630, 472

利用者負担軽減額

1, 030, 951

減価償却費

4, 740, 337

雑 費

231, 439

その他経費計

26, 852, 576

事業費 計

95, 431, 433

【管理費】

(人件費)

役員報酬

6, 228, 000

人件費計

6, 228, 000

(その他経費)

広告宣伝費

175, 888

旅費交通費

1, 277, 417

通信運搬費

191, 681

地代家賃

1, 008, 000

消耗品費

1, 098, 027

修 繕 費

351, 968

支払手数料

426, 636

賃 借 料

1, 035, 396

保 險 料

99, 346

租税公課

11, 065

研 修 費

1, 178, 012

交 際 費

3, 023, 192

委 託 費

4, 682, 130

諸 会 費

119, 859

支払利息

1, 796, 798

雑 費

1, 017, 596

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人きずな

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

その他経費計

17,493,011

管理費 計

23,721,011

経常費用 計

119,152,444

当期経常増減額

13,302,005

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

経常外費用 計

0

税引前当期正味財産増減額

13,302,005

法人税、住民税及び事業税

3,986,700

当期正味財産増減額

9,315,305

前期繰越正味財産額

1,632,625

次期繰越正味財産額

10,947,930

貸借対照表

特定非営利活動法人きずな

[税込] (単位: 円)
平成30年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	196,488		
広島銀行普通預金	2,313,930		
もみじ銀行普通預金	595,166		
呉信用金庫普通預金	427,807		
J A普通預金	32,000		
広島信用金庫普通預金	2,721,037		
現金・預金 計	6,286,428		
(その他流動資産)			
事業未収金	25,201,947		
前払費用	982,645		
短期貸付金	8,249,439		
未収入金	140,240		
仮払金	300,000		
その他流動資産 計	34,874,271		
流動資産合計		41,160,699	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
土地	10,000,000		
建物	43,305,064		
建物付属設備	143,006		
構築物	1,562,342		
車両運搬具	7,901,565		
什器 備品	319,409		
有形固定資産 計	63,231,386		
(無形固定資産)			
ソフトウェア	201,600		
無形固定資産 計	201,600		
(投資その他の資産)			
差入保証金	20,000		
保険積立金	1,860,706		
出資金	105,000		
預託金	41,440		
投資その他の資産 計	2,027,146		
固定資産合計		65,460,132	
資産合計		106,620,831	
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	12,659,491		
未払費用	2,974,289		
短期借入金	4,664,000		
未払法人税等	3,986,700		
流動負債合計	24,284,480		
【固定負債】			
長期借入金	71,388,421		
固定負債合計	71,388,421		
負債合計		95,672,901	
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		1,632,625	
当期正味財産増減額		9,315,305	
正味財産合計		10,947,930	
負債及び正味財産合計		106,620,831	

財 産 目 録

特定非営利活動法人きずな

[税込] (単位: 円)
平成30年 3月31日 現在

《資産の部》		
【流動資産】		
(現金・預金)		
現 金	196,488	
広島銀行普通預金	2,313,930	
もみじ銀行普通預金	595,166	
呉信用金庫普通預金	427,807	
J A 普通預金	32,000	
広島信用金庫普通預金	2,721,037	
現金・預金 計	6,286,428	
(その他流動資産)		
事業未収金	25,201,947	
前払費用	982,645	
短期貸付金	8,249,439	
未収入金	140,240	
仮 払 金	300,000	
その他流動資産 計	34,874,271	
流動資産合計		41,160,699
【固定資産】		
(有形固定資産)		
土 地	10,000,000	
建 物	43,305,064	
建物付属設備	143,006	
構 築 物	1,562,342	
車両運搬具	7,901,565	
什器 備品	319,409	
有形固定資産 計	63,231,386	
(無形固定資産)		
ソフトウェア	201,600	
無形固定資産 計	201,600	
(投資その他の資産)		
差入保証金	20,000	
保険積立金	1,860,706	
出 資 金	105,000	
預 託 金	41,440	
投資その他の資産 計	2,027,146	
固定資産合計		65,460,132
資産合計		106,620,831
《負債の部》		
【流動負債】		
未 払 金	12,659,491	
未払費用	2,974,289	
短期借入金	4,664,000	
未払法人税等	3,986,700	
流動負債合計	24,284,480	
【固定負債】		
長期借入金	71,388,421	
固定負債合計	71,388,421	
負債合計		95,672,901
正味財産		10,947,930